
 
 
 
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา 

เรื่อง กำหนดปฏิทินการดำเนินงานสหกิจศึกษา ประจำปีการศึกษา 2568 
____________________ 

  ด้วยศูนย์สหกิจศึกษา สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ดำเนินการบริหารจัดการเรียน
การสอนรายวิชาการเตรียมความพร้อมสหกิจศึกษา และรายวิชาสหกิจศึกษาทุกภาคการศึกษา เพื ่อให้
กระบวนการจัดการเร ียนการสอน และการปฏิบัต ิงานสหกิจศึกษาของมหาวิทยาล ัยดำเน ินไปด ้วย 
ความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ (๑) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาล ัยราชภัฏ  
พ.ศ. ๒๕๔๗ และคำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลาที่ 451/2568 เรื่อง มอบหมายงานและมอบอำนาจให้ 
รองอธิการบดีปฏิบัติราชการแทนอธิการบดี สั่ง ณ วันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2568 และข้อบังคับมหาวิทยาลัย 
ราชภัฏสงขลา ว่าด้วยการจัดการศึกษาสหกิจศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๓ มหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา จึงกำหนดปฏิทิน 
การดำเนินงานสหกิจศึกษา ประจำปีการศึกษา 2568 ตามรายละเอียดประกาศดังแนบ 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบและถือปฏิบัติโดยทั่วกัน 

      ประกาศ  ณ วันที่  16  พฤษภาคม พ.ศ. 2568 
 
 
 
(รองศาสตราจารย์ ดร.วีระชัย  แสงฉาย) 

รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา 

  



 

1. ปฏิทินการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา (รายวิชาสหกิจศึกษา)  

ลำดับที่ กิจกรรม 

วัน/เดือน/ปี 
แผนการศึกษา 3 ปีครึ่ง แผนการศึกษา 4 ปี 

ภาคการศึกษาที่ 1 ภาคการศึกษาที่ 1 ภาคการศึกษาที่ 2 
ปฏิบัติงานต่อเนื่อง 
2 ภาคการศึกษา 

ปฏิบัติงานวันที่  
2 มิ.ย.-30 ก.ย. 68 

ปฏิบัติงานวันที่  
16 มิ.ย.-17 ต.ค. 68 

ปฏิบัติงานวันที่  
1 ก.ค.-24 ต.ค. 68 

ปฏิบัติงานวันที่  
17 พ.ย.-6 มี.ค. 69 

ปฏิบัติงานวันที่  
1 ก.ค. 68-6 มี.ค. 69 

1 นักศึกษาเข้าร่วมกิจกรรมปฐมนิเทศนักศึกษา 
ก่อนออกปฏิบัติงานสหกิจศึกษา 

21 พ.ค. 68 21 พ.ค. 68 21 พ.ค. 68 6 พ.ย. 68 21 พ.ค. 68 

2 นักศึกษาเข้าร่วมกิจกรรมปฐมนิเทศนักศึกษา 
ก่อนออกปฏิบัติงานสหกิจศึกษา ครั้งที่ 2  
(เฉพาะนักศึกษาไม่เข้าร่วมในครั้งแรก) 

28 พ.ค. 68 28 พ.ค. 68 28 พ.ค. 68 12 พ.ย. 68 28 พ.ค. 68 

3 หลักสูตรส่งรายชื่ออาจารย์เพื่อแต่งตั้งอาจารย์นิเทศ
นักศึกษาปฏิบัติงานสหกิจศึกษา 

23 พ.ค. 68 6 มิ.ย. 68 20 มิ.ย. 68 7 พ.ย. 68 20 มิ.ย. 68 

4 นักศึกษาอัปโหลดหนังสือยินยอมของผู้ปกครอง 
พร ้อมดาวน ์โหลดหนังส ือส ่งต ัวและเอกสาร
ประกอบการรายงานตัวเข้าปฏิบัติงานสหกิจศึกษา
ด้วยตนเองผ่านระบบสารสนเทศสหกิจศึกษา
ออนไลน์ (เลือกรายการในระบบ ข้อที่ 5) 

ภายในวันที่ 
1 มิ.ย. 68 

ภายในวันที่ 
15 มิ.ย. 68 

ภายในวันที่ 
30 มิ.ย. 68 

ภายในวันที่ 
16 พ.ย. 68 

ภายในวันที่ 
30 มิ.ย. 68 

5 อาจารย์ผู้สอนส่งรายละเอียดการฝึกประสบการณ์
ภาคสนามตามแบบ SK-OBE4 หรือ มคอ.4  
ผ่านระบบออนไลน์ตามกำหนดปฏิทินวิชาการ 

30 มิ.ย. - 6 ก.ค. 68 30 มิ.ย. - 6 ก.ค. 68 30 มิ.ย. - 6 ก.ค. 68 24 - 30 พ.ย. 68 30 มิ.ย. - 6 ก.ค. 68 

6 วันเริ่มต้นการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา  
ณ หน่วยงานหรือสถานประกอบการ 

2 มิ.ย. 68 16 มิ.ย. 68 
 

1 ก.ค. 68 17 พ.ย. 68 1 ก.ค. 68 



-3- 

ลำดับที่ กิจกรรม 

วัน/เดือน/ปี 
แผนการศึกษา 3 ปีครึ่ง แผนการศึกษา 4 ปี 

ภาคการศึกษาที่ 1 ภาคการศึกษาที่ 1 ภาคการศึกษาที่ 2 
ปฏิบัติงานต่อเนื่อง 
2 ภาคการศึกษา 

ปฏิบัติงานวันที่  
2 มิ.ย.-30 ก.ย. 68 

ปฏิบัติงานวันที่  
16 มิ.ย.-17 ต.ค. 68 

ปฏิบัติงานวันที่  
1 ก.ค.-24 ต.ค. 68 

ปฏิบัติงานวันที่  
17 พ.ย.-6 มี.ค. 69 

ปฏิบัติงานวันที่  
1 ก.ค. 68-6 มี.ค. 69 

7 นักศึกษายื่นเอกสารรายงานตัวเข้าปฏิบัติงาน 
สหกิจศึกษาต่อหน่วยงานหรือสถานประกอบการ 
 

2 มิ.ย. 68 16 มิ.ย. 68 1 ก.ค. 68 17 พ.ย. 68 1 ก.ค. 68 

8 นักศึกษาบันทึกข ้อมูลแจ ้งรายละเอียดที ่พ ัก/
พนักงานที่ปรึกษา (พี่เลี้ยง) ระหว่างการปฏิบัติงาน
สหกิจศึกษา ผ่านระบบสารสนเทศสหกิจศึกษา
ออนไลน์ (นักศึกษาเลือกรายการในระบบ ข้อที่ 6 
และดำเน ินการภายในส ัปดาห ์ท ี ่  ๒ ของการ
ปฏิบัติงานสหกิจศึกษา)  
 

ภายในวันที่  
15 มิ.ย. 68 

ภายในวันที่  
29 มิ.ย. 68 

 

ภายในวันที่  
13 ก.ค. 68 

 

ภายในวันที่  
30 พ.ย. 68 

ภายในวันที่  
14 ก.ค. 68 

 

9 นักศึกษาบันทึกข้อมูลแจ้งแผนการปฏิบัต ิงาน 
สหกิจศึกษารายสัปดาห์  ตลอดระยะเวลาการ
ปฏิบัต ิงาน ผ่านระบบสารสนเทศสหกิจศ ึกษา
ออนไลน์ 
(นักศึกษาเลือกรายการในระบบ ข้อที ่ 7 และ
ดำเนินการภายในสัปดาห์ที่ 3 ของการปฏิบัติงาน
สหกิจศึกษา) 
 

ภายในวันที่  
22 มิ.ย. 68 

ภายในวันที่  
6 ก.ค. 68 

 

ภายในวันที่  
20 ก.ค. 68 

 

ภายในวันที่  
7 ธ.ค. 68 

 

ภายในวันที่  
20 ก.ค. 68 

 



-4- 

ลำดับที่ กิจกรรม 

วัน/เดือน/ปี 
แผนการศึกษา 3 ปีครึ่ง แผนการศึกษา 4 ปี 

ภาคการศึกษาที่ 1 ภาคการศึกษาที่ 1 ภาคการศึกษาที่ 2 
ปฏิบัติงานต่อเนื่อง 
2 ภาคการศึกษา 

ปฏิบัติงานวันที่  
2 มิ.ย.-30 ก.ย. 68 

ปฏิบัติงานวันที่  
16 มิ.ย.-17 ต.ค. 68 

ปฏิบัติงานวันที่  
1 ก.ค.-24 ต.ค. 68 

ปฏิบัติงานวันที่  
17 พ.ย.-6 มี.ค. 69 

ปฏิบัติงานวันที่  
1 ก.ค. 68-6 มี.ค. 69 

10 นักศึกษาบันทึกข้อมูลแจ้งหัวข้อโครงงานหรือ
ชิ ้นงานพร้อมรายละเอียด ผ่านระบบสารสนเทศ 
สหกิจศึกษาออนไลน์ (นักศึกษาเลือกรายการใน
ระบบ ข้อที่ 8 และดำเนินการภายในสัปดาห์ที่ ๔ 
ของการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา) 
 

ภายในวันที่  
29 มิ.ย. 68 

ภายในวันที่  
13 ก.ค. 68 

 

ภายในวันที่  
27 ก.ค. 68 

 

ภายในวันที่  
14 ธ.ค. 68 

 

ภายในวันที่  
27 ก.ค. 68 

 

11 อาจารย ์น ิ เทศต ิดตามน ักศ ึกษาสหกิจศ ึกษา  
เรื่องการรายงานตัว การปฏิบัติงาน ลักษณะงาน 
ที่ได้รับมอบหมาย และความเป็นอยู่ของนักศึกษา
(สัปดาห์ที่ 1 - 4 ของการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา) 
 

2 - 30 มิ.ย. 68 16 มิ.ย. - 13 ก.ค. 
68 

1 - 27 ก.ค. 68 17 พ.ย. - 14 ธ.ค. 68 1 - 27 ก.ค. 68 

12 อาจารย์นิเทศนักศึกษาสหกิจศึกษา ครั้งที่ 1  
ติดตามการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา หัวข้อโครงงาน
และความก้าวหน้าของโครงงาน/ชิ้นงาน พร้อม
บันทึกผลการนิเทศนักศึกษาผ่านระบบสารสนเทศ
สหกิจศึกษา สำหรับอาจารย์นิเทศ  
(สัปดาห์ที่ 5 - 9 ของการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา) 
 

1 - 31 ก.ค. 68 14 ก.ค. - 17 ส.ค. 68 28 ก.ค. - 31 ส.ค. 68 15 ธ.ค. 68 - 18 ม.ค. 69 (1) 28 ก.ค. - 31 ส.ค. 68 
(2) 1 ก.ย. - 24 ต.ค. 68 
 



-5- 

ลำดับที่ กิจกรรม 

วัน/เดือน/ปี 
แผนการศึกษา 3 ปีครึ่ง แผนการศึกษา 4 ปี 

ภาคการศึกษาที่ 1 ภาคการศึกษาที่ 1 ภาคการศึกษาที่ 2 
ปฏิบัติงานต่อเนื่อง 
2 ภาคการศึกษา 

ปฏิบัติงานวันที่  
2 มิ.ย.-30 ก.ย. 68 

ปฏิบัติงานวันที่  
16 มิ.ย.-17 ต.ค. 68 

ปฏิบัติงานวันที่  
1 ก.ค.-24 ต.ค. 68 

ปฏิบัติงานวันที่  
17 พ.ย.-6 มี.ค. 69 

ปฏิบัติงานวันที่  
1 ก.ค. 68-6 มี.ค. 69 

13 อาจารย์นิเทศนักศึกษาสหกิจศึกษา ครั้งที่ 2 
ต ิ ดตามการปฏ ิบ ั ต ิ ง านสหก ิ จศ ึ กษา  และ
ความก้าวหน้าของโครงงาน/ชิ้นงาน เล่มรายงาน
ผลการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา การนำเสนอผล 
การปฏิบัติงาน การขออนุญาตเผยแพร่ผลงาน 
และรับรองการใช้ประโยชน์จากหน่วยงานหรือ
สถานประกอบการ พร้อมบันทึกผลการนิเทศ
น ักศ ึกษาผ ่านระบบสารสนเทศสหกิจศ ึกษา 
สำหรับอาจารย์นิเทศ  
(สัปดาห์ที่ 10 - 16 ของการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา) 

1 ส.ค. - 30 ก.ย. 68 18 ส.ค. - 17 ต.ค. 
68 

1 ก.ย. - 24 ต.ค. 68 19 ม.ค. - 6 ม.ีค. 69 (3) 15 ธ.ค. 68 - 18 ม.ค. 
69 
(4) 19 ม.ค. - 6 มี.ค. 69 

14 ผู้นิเทศ/หัวหน้าหน่วยงานหรือสถานประกอบการ 
ประเมินผลนักศึกษาปฏิบ ัต ิงานสหกิจศ ึกษา  
พร ้อมร ับรองการขออน ุญาตเผยแพร ่ผลงาน  
และรับรองการใช้ประโยชน์ผลงาน ผ่านระบบ 
สารสนเทศสหกิจศึกษา สำหรับหน่วยงานภายนอก 

22 ก.ย. - 10 ต.ค. 68 10 – 24 ต.ค. 68 17 - 31 ต.ค. 68 2 - 13 มี.ค. 69 (1) 17 - 31 ต.ค. 68 
 (2) 2 - 13 มี.ค. 69 

 

15 วันสิ้นสุดการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา 
ณ หน่วยงานหรือสถานประกอบการ  

30 ก.ย. 68 17 ต.ค. 68 24 ต.ค. 68 6 มี.ค. 69 6 มี.ค. 69 



-6- 

ลำดับที่ กิจกรรม 

วัน/เดือน/ปี 
แผนการศึกษา 3 ปีครึ่ง แผนการศึกษา 4 ปี 

ภาคการศึกษาที่ 1 ภาคการศึกษาที่ 1 ภาคการศึกษาที่ 2 
ปฏิบัติงานต่อเนื่อง 
2 ภาคการศึกษา 

ปฏิบัติงานวันที่  
2 มิ.ย.-30 ก.ย. 68 

ปฏิบัติงานวันที่  
16 มิ.ย.-17 ต.ค. 68 

ปฏิบัติงานวันที่  
1 ก.ค.-24 ต.ค. 68 

ปฏิบัติงานวันที่  
17 พ.ย.-6 มี.ค. 69 

ปฏิบัติงานวันที่  
1 ก.ค. 68-6 มี.ค. 69 

16 น ักศ ึกษาแจ ้งสว ัสด ิการท ี ่ ได ้ร ับระหว ่างการ
ปฏิบ ัต ิงานสหกิจศึกษา ผ ่านระบบสารสนเทศ 
สหกิจศึกษาออนไลน์ (นักศึกษาเลือกรายการใน
ระบบ ข้อที่ 9) 

1 - 10 ต.ค. 68 18 - 24 ต.ค. 68 25 - 31 ต.ค. 68  7 - 13 มี.ค. 68 7 - 13 มี.ค. 68 

17 ว ันส ุดท ้ายอาจารย ์น ิ เทศบ ันท ึกผลการน ิ เทศ
น ักศ ึกษาสหก ิจศ ึกษาผ ่านระบบสารสนเทศ 
สหกิจศึกษาออนไลน์ 

10 ต.ค. 68 24 ต.ค. 68 31 ต.ค. 68 13 มี.ค. 69 13 มี.ค. 69 

18 ศูนย์สหกิจศึกษาส่งผลคะแนนประเมินนักศึกษา
ปฏิบัติงานสหกิจศึกษาจากหน่วยงานหรือสถาน
ประกอบการให้กับอาจารย์ประจำวิชา 

10 ต.ค. 68 24 ต.ค. 68 31 ต.ค. 68 20 มี.ค. 69 20 มี.ค. 69 

19 นักศึกษาส่งรายงานผลการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา 
(โครงงาน/ชิ ้นงาน) ฉบับสมบูรณ์ในรูปแบบไฟล์ 
Word และ PDF ผ่านระบบสารสนเทศสหกิจศึกษา
ออนไลน์ (นักศึกษาเลือกรายการในระบบ ข้อที่ 10) 

15 ต.ค. 68 29 ต.ค. 68 5 พ.ย. 68 25 มี.ค. 69 25 มี.ค. 69 

20 อาจารย์ผู ้สอนและคณะส่งผลการเรียนซึ่งอนุมัติ
แล้วในรายวิชาสหกิจศึกษา 

ตามประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา เรื่อง กำหนดปฏิทินวิชาการนักศึกษา ภาคปกติ  
ประจำปีการศึกษา 2568 

 
  



 

-7- 

2. ปฏิทินการเตรียมความพร้อมสหกิจศึกษา (รายวิชาการเตรียมความพร้อมสหกิจศึกษา) 

ลำดับท่ี กิจกรรม 
วัน/เดือน/ปี 

ภาคการศึกษาที่ 1 ภาคการศึกษาที่ 2 
1 อาจารย์ผู้สอนส่งรายละเอียดของรายวิชาการเตรียม

ความพร้อมสหกิจศึกษา ตามแบบ SK-OBE3 หรือ 
มคอ.3 ผ่านระบบออนไลน์ตามกำหนดปฏิทินวิชาการ 

30 มิ.ย. - 6 ก.ค. 68 24 - 30 พ.ย. 68 

2 นักศึกษาขอเข้าร่วมการปฏิบัติงานสหกิจศึกษาผ่าน
ระบบสารสนเทศสหกิจศึกษาออนไลน์ (กรณีนักศึกษา
ต้องการสมัครงานล่วงหน้าและดำเนินการก่อนหมด
เขตลงทะเบียนเพิ่ม-ถอนรายวิชาของภาคการศึกษา)  

ภายในวันที่  
21 ก.ค. 68 

ภายในวันที่  
15 ธ.ค. 68 

3 ศูนย์สหกิจศึกษา ดำเนินการจัดการเรียนการสอน
รายวิชาการเตรียมความพร้อมสหกิจศึกษา จำนวน  
8 สัปดาห์ ก่อนสอบกลางภาค ทุกวันอังคาร เวลา 
13.00 – 16.00 น.  

8, 15, 22, 29 ก.ค. 
5, 12, 19 และ 

26 ส.ค. 68  

2, 9, 16, 23, 30 
ธ.ค. 68 

6, 13 และ 20 ม.ค. 69  

4 ศูนย์สหกิจศึกษา สอบประมวลความรู ้น ักศึกษา
รายวิชาการเตรียมความพร้อมสหกิจศึกษา 

2 ก.ย. 68 27 ม.ค. 69 

5 หลักสูตร/สาขาวิชา ดำเนินการจัดการเรียนการสอน
รายวิชาการเตรียมความพร้อมสหกิจศึกษา จำนวน  
7 สัปดาห์ หลังสอบกลางภาค ทุกวันอังคาร เวลา 
13.00 – 16.00 น. 

9, 16, 23, 30 ก.ย.  
7, 14 และ 21 ต.ค. 

68 

3, 10, 17, 24 ก.พ.  
3, 10 และ 17 มี.ค. 69 

6 ศูนย์สหกิจศึกษา สรุปคะแนนเข้าช ั ้นเร ียนและ
คะแนนสอบประมวลความรู้กลางภาครายวิชาการ
เตรียมความพร้อมสหกิจศึกษานำส่งอาจารย์ผู ้สอน
ของหลักสูตร 

19 ก.ย. 68 13 ก.พ. 69 

7 นักศึกษา/อาจารย์ที่ปรึกษาสหกิจศึกษา ดำเนินการ
ต ิดต ่อประสานงานก ับหน ่ วยงานหร ือสถาน
ประกอบการ และส่งใบสมัครงานสหกิจศึกษาตาม
ขั้นตอน ผ่านระบบสารสนเทศสหกิจศึกษาออนไลน์  

ภายในวันที่  
30 ต.ค. 68 

ภายในวันที่ 
30 เม.ย. 69 

 
 

8 ศูนย์สหกิจศึกษา สรุปจำนวนและติดตามการตอบรับ
นักศึกษาปฏิบัติงานสหกิจศึกษา และแจ้งให้อาจารย์
ผู้รับผิดชอบสหกิจศึกษาประจำหลักสูตรทราบ 

3 พ.ย. 68 6 พ.ค. 69 

9 อาจารย์ผู้สอนและคณะส่งผลการเรียนซึ่งอนุมัติแล้ว
ในรายวิชาการเตรียมความพร้อมสหกิจศึกษา 

ตามประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสงขลา  
เรื่อง กำหนดปฏิทินวิชาการนักศึกษา ภาคปกติ  

ประจำปีการศึกษา 2568 
 

หมายเหตุ   1. วันและเวลาการปฏิบัติงานปกติ วันหยุดตามวันสำคัญทางศาสนา วันหยุดตามปีปฏิทิน  
หรือวันหยุดนักขัตฤกษ์ ให้เป็นไปตามท่ีหน่วยงานหรือสถานประกอบการแต่ละแห่งกำหนด 
 2. การลาป่วย และลากิจ ระหว่างนักศึกษาปฏิบัติงานให้เป็นไปตามระเบียบบริหารงานบุคคลของ
หน่วยงานหรือสถานประกอบการของแต่ละแห่ง ซึ่งนักศึกษาจะต้องปฏิบัติตามอย่างเคร่งครัด   



-8- 
     3. ระยะเวลาการเริ ่มต้นและสิ ้นสุดการปฏิบัติงานของนักศึกษาอาจแตกต่างกัน ขึ ้นอยู ่กับ        
การประสานงานกับหน่วยงาน หรือสถานประกอบการ ซึ่งจะต้องได้รับความเห็นชอบจากอาจารย์ประจำ
หลักสูตรและศูนยส์หกิจศึกษา สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ก่อนเริ่มการปฏิบัติงานสหกิจศึกษา 
     4. การนับระยะเวลารวมของการปฏิบัต ิงานสหกิจศึกษาให้น ับว ันเริ ่มต้นจนถึงวันสิ ้นสุด             
การปฏิบัติงานตามระยะเวลาที่ศูนย์สหกิจศึกษากำหนดเป็นรายสัปดาห์ จำนวนไม่น้อยกว่า ๑๖ สัปดาห์  
และเวลาไม่น้อยกว่า 640 ชม. ทั้งนี้ หน่วยงานอาจพิจารณาให้มีการชดเชยหรือปฏิบัติงานล่วงเวลาตาม 
ความเหมาะสม 


